РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.07.2014 № 498-п

 г.  Шуя

Об утверждении Порядка использования субсидии на оснащение муниципальных культурно-досуговых учреждений Ивановской области

музыкальным оборудованием, выделенной бюджету Шуйского муниципального района из областного бюджета
                 В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 453-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Культура Ивановской области», постановлением Правительства Ивановской области от 17.07.2014 № 284-п «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на оснащение муниципальных культурно-досуговых учреждений Ивановской области музыкальным оборудованием на 2014 год», Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Утвердить Порядок использования субсидии на оснащение муниципальных культурно-досуговых учреждений Ивановской области музыкальным оборудованием, выделенной бюджету Шуйского муниципального района из областного бюджета (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономической политике, начальника финансового управления Хренову С.В.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

          Глава администрации

Шуйского муниципального района                                              И.А.Митин
                                                                                                       Приложение
к постановлению Администрации
Шуйского муниципального района
                                                                                                   от 29.07.2014 г. № 498-п
Порядок

использования субсидии на оснащение муниципальных культурно-досуговых учреждений Ивановской области музыкальным оборудованием, выделенной бюджету Шуйского муниципального района из областного бюджета
1. Настоящий Порядок разработан с целью реализации государственной программы Ивановской области «Культура Ивановской области», утвержденной Постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 453-п и устанавливает условия использования субсидии на оснащение муниципальных культурно-досуговых учреждений Ивановской области музыкальным оборудованием, выделенной бюджету Шуйского муниципального района из областного бюджета (далее – субсидия).
2. Главным распорядителем средств определить Администрацию Шуйского муниципального района.

3. Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района после получения выписки из лицевого счета по заявке Администрации Шуйского муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Шуйского муниципального района и в пределах лимитов бюджетных обязательств предоставляет в Управление расходное расписание на перечисление денежных средств  на лицевой счет Администрации Шуйского муниципального района, открытый в Управлении на оснащение муниципальных культурно-досуговых учреждений Ивановской области музыкальным оборудованием;
4. Субсидия носит целевой характер и расходуется на оснащение муниципальных культурно-досуговых учреждений Ивановской области музыкальным оборудованием, при условии софинансирования расходов за счет средств районного бюджета в размере не менее 0,1 % от общего объема расходов на указанные цели.
5. Администрация Шуйского муниципального района осуществляет бюджетные полномочия в соответствии со статьей 162 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
6. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка, целевым использованием и достоверность предоставляемой информации в Департамент культуры и культурного наследия Ивановской области возлагается на Администрацию Шуйского муниципального района.

7. Нецелевым образом использованные средства, а также неиспользованные на конец финансового года средства подлежат возврату в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8. Контроль за исполнением настоящего Порядка возлагается на Администрацию Шуйского муниципального района.